
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.03.2022 № 224
г. Вытегра

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Формирование комфортной среды 
проживания на территории Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы»

В целях обеспечения жителей Вытегорского муниципального района 
комфортными условиями проживания, в соответствии со статьей 179 
Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением 
Администрации Вытегорского муниципального района от 08 мая 2018 года 
№586 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности реализации муниципальных программ Вытегорского 
муниципального района» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной 
среды проживания на территории Вытегорского муниципального района на 
2021-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации 
Вытегорского муниципального района от 22 апреля 2021 года № 403 «Об 
утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной среды 
проживания на территории Вытегорского муниципального района на 2021- 
2025 годы» следующие изменение:

1) приложение 5 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

о
Руководитель Администрации района



Приложение
к постановлению 

Администрации района 
от 14.03.2022 №224

«Приложение 5 
к подпрограмме 3

Финансовые затраты и показатели результативности подпрограммы 3

Наименование объекта Финансовые затраты в 2021-2024 годы, тыс. руб. Планируемые показатели результативности

Всего, тыс. 
руб.

Федераль
ный

бюджет,
%

Субсидия 
дорожного 

фонда 
Вологодско 
й области, %

Бюджет МО 
«Город 

Вытегра», 
%

Районный
бюджет,

%

Наименование
показателя

Единица
измерения

Значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2021 год

Капитальный ремонт 
наиболее разрушенных 
участков улично­
дорожной сети 
г.Вытегра 
(ул.Комсомольская, 
ул.Луначарского, 
ул.Луначарского (от 
ул.Зари), ул. 
Володарского,

20619,86127 0,00 96,99 3,01 0,0
Ввод 

отремонтированны 
х автомобильных 

дорог общего 
пользования 

местного значения 
(км) в том числе 
искусственных 

сооружений (п.м.)

км 2,2076



ул.Красноармейская)»

Текущий ремонт 
автодороги к участкам 
для многодетных семей 
в д. Щекино 
Вытегорского района.

1499,2 0 ,0 0 97 0 3 Ввод 
отремонтированны 
х автомобильных 

дорог общего 
пользования 

местного значения 
(км), в том числе 
искусственных 

сооружений (п.м.)

км 0,405

Капитальный ремонт 
ул. Спортивная в п. Депо 
Вытегорского района 
Вологодской области

11303,069 0 ,0 97 0 3 Ввод 
отремонтированны 
х автомобильных 

дорог общего 
пользования 

местного значения 
(км), в том числе 
искусственных 

сооружений (п.м.)

км 0,65113

Текущий ремонт моста 
через р. Педаж 
Вытегорского района 
Вологодской области

1998,2661 0 ,0 97 0 3 Ввод 
отремонтированны 
х автомобильных 

дорог общего 
пользования 

местного значения 
(км), в том числе

М П 16



искусственных 
сооружений (п.м.)

Выполнение работ по 
текущему содержанию 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения на 
территории 
Вытегорского 
муниципального района 
Вологодской области

1905,69 0,0 97 0 3 Ввод 
отремонтированны 
х автомобильных 

дорог общего 
пользования 

местного значения 
(км), в том числе 
искусственных 

сооружений (п.м.)

км 201

2022 год
Капитальный ремонт 
наиболее разрушенных 
участков улично­
дорожной сети г. 
Вытегра (ул.
Заводская дорога, ул. 
Карла Либкнехта, ул. 
Пролетарская, ул. 
Дедушки Крылова, ул. 
Кирпичная, ул. 
Шевченко)

67 483,80450 0,00 96,31 3,69 0,0 Ввод 
отремонтированны 
х автомобильных 

дорог общего 
пользования 

местного значения 
(км) в том числе 
искусственных 

сооружений (п.м.)

км 3,041



Текущий ремонт 
автодороги к участкам 
для многодетных семей 
в д. Шестово 
Вытегорского района.

1610,206 0,00 97 0 3 Ввод 
отремонтированны 
х автомобильных 

дорог общего 
пользования 

местного значения 
(км), в том числе 
искусственных 

сооружений (п.м.)

км 0,405

2023 год
Текущий ремонт 
автодороги к участкам 
для многодетных семей 
в д. Палозеро 
Вытегорского района.

1610,206 0,00 97 0 3 Ввод 
отремонтированны 
х автомобильных 

дорог общего 
пользования 

местного значения 
(км), в том числе 
искусственных 

сооружений (п.м.)

км 0,258

2024 год
Текущий ремонт 
автодороги для 
многодетных семей в 
п.Депо Вытегорского 
район

1610,206 0 97

- \ / У  ■<? \

- 5**«1»я\оэР  ■
с *г>г„ 1сл s

0 3 Ввод 
отремонтированны 
х автомобильных 

дорог общего 
пользования 

местного значения 
(км), в том числе 
искусственных 

сооружений (п.м.)

км 0,250км


